ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2023 года                с. Вольно – Надеждинское                                       № 507

О внесении изменений в Проект организации движения

по улицам Надеждинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в

Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, решением

Думы Надеждинского муниципального района от 07.04.2015 № 157 «О Положении

«Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения на территории Надеждинского муниципального района и

обеспечении безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)», в целях обеспечения

безопасности дорожного движения, снижения аварийности на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории Надеждинского

муниципального района,  администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Проект организации движения по улицам Надеждинского сельского

поселения следующие изменения:

1.2. На автомобильной дороге общего пользования местного значения в

с.Прохладное по ул.Круговая установить следующие дорожные знаки:

дорожные знаки 3.11 «Ограничение максимальной массы 15 т» и 3.24

«Ограничение максимальной скорости 40 км/час» (0+5 м., справа).

дорожный знак 2.4 «Уступите дорогу» с табличкой 8.11 «Расстояние до объекта

50 м» (0+50 м., слева);

дорожные знаки 1.20.1 «Сужение дороги» и 2.6 «Преимущество встречного

движения» с табличкой 8.2.1 «Зона действия 200 м.» (0+350 м., справа);

дорожные знаки 1.20.1 «Сужение дороги» и 2.7 «Преимущество перед

встречным движением» с табличкой 8.2.1 «Зона действия 200 м.» (0+550 м., слева).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

на территории Надеждинского муниципального района.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                         М.О.Якимов